SISTEMAS DE ALIMENTAÇÃO
ININTERRUPTA (UPS)
ESTABILIZADORES-REDUTORES
DE FLUXO LUMINOSO
FONTES DE ALIMENTAÇÃO
ONDULADORES ESTÁTICOS
INVERSORES FOTOVOLTAICOS
ESTABILIZADORES DE TENSÃO

Humedade relativa Até 95%, sem condensar
Altitude de trabalho  1000 m.s.n.m. (degradação de potência para 5000 m.s.n.m.)
Nível de ruído a 1 metro <50 dB (6)  <55 dB
NORMATIVA Segurança  EN-62040-1; EN-60950-1; EN-60529
Compatibilidade electromagnética (CEM)  EN-62040-2
Funcionamento VFI conforme EN-62040-3
Gestão de Qualidade e Ambiental  ISO 9001 e ISO 14001
MODELO POTÊNCIA
(VA / W)
DIMENSÕES
(P x L x AL mm.)
PESO
(Kg)
ENTRADA/
SAÍDA
SLC-700-TWIN PRO 700 / 560 400 x 145 x 220 13 I / I
SLC-1000-TWIN PRO 1.000 / 800 400 x 145 x 220 14 I / I
SLC-1500-TWIN PRO 1.500 / 1.200 460 x 192 x 347 30 I / I
SLC-2000-TWIN PRO 2.000 / 1.600 460 x 192 x 347 31 I / I
SLC-3000-TWIN PRO 3.000 / 2.400 460 x 192 x 347 32 I / I
SLC-4000-TWIN PRO 4.000 / 3.600 560 x 260 x 708 84 I / I
SLC-5000-TWIN PRO 5.000 / 4.500 560 x 260 x 708 85 I / I
SLC-6000-TWIN PRO 6.000 / 5.400 560 x 260 x 708 86 I / I
SLC-8000-TWIN PRO 8.000 / 7.200 560 x 260 x 708 92 I / I
SLC-8000-TWIN/3 PRO 8.000 / 7.200 560 x 260 x 708 92 III / I
SLC-10000-TWIN PRO 10.000 / 9.000 560 x 260 x 708 93 I / I
SLC-10000-TWIN/3 PRO 10.000 / 9.000 560 x 260 x 708 93 III / I
SLC-12000-TWIN/3 PRO 12.000 / 10.800 650 x 350 x 890 181 III / I  -  I / I
SLC-15000-TWIN/3 PRO 15.000 / 13.500 650 x 350 x 890 182 III / I  -  I / I
SLC-20000-TWIN/3 PRO 20.000 / 18.000 650 x 350 x 890 183 III / I  -  I / I
(1) Possibilidade de entrada monofasica para equipes de 12/15 / 20kVA               (2) Redução de potência para as tensões de 200 V e 208 V em equipa-
mentos mono-mono e apenas para 200 V em equipamentos tri-mono                    (3) Com carga a 50%                            (4) Excepto de 12/15/20kVA e
equipamentosentrada trifásica                   (5) Redução de potência de 40% em modelos mono-mono                                      (6) 8 kVA e 10 kVA <55 dB
SLC-15000-TWIN/3 PRO SLC-3000-TWIN PRO